令 和 ２ 年 ４ 月 ２ ０ 日

保護者各位

宮崎県立都城農業高等学校

校 長 萩 原 浩 二

新型コロナウイルス感染防止対策に係る校時の変更について（連絡）

標記の件につきまして、本校生徒全員の学習機会の均等を念頭におき近隣の高校と協議

した結果、下記のとおりとしましたので、ご理解、ご協力いただきますようお願いします。

記

１ 校時の変更理由について

現在、平日ＪＲ吉都線利用者が登校時に利用する６：５５都城駅着の列車が最も

回避しなければならない三密の状態にあります。ＪＲに増便、連結車両を増やす等

のお願いをしましたが、困難であるとの回答をいただきました。このことにより、

本校では、上記時間に都城駅に到着する列車の利用を当分の間回避し、吉都線利用

者の登校については原則、次便（８：２１都城駅着）での登校にします。

このことにより、校時変更をすることになりました。

２ 登校時刻について

（１）変更する期間

令和２年５月１１日（月）より当分の間

※令和２年５月７日(木）・８日(金）については、通常通りの登校。

（２）登校時刻

８：４５までに登校 → ８：４５朝礼・ＳＨＲ → １限目の授業

※朝礼・ＳＨＲが始まるまでは、教室で静かに朝の読書をする。

３ 今後の校時について ※裏面参照

４ その他

（１） 課外等を受講する生徒については、上記２の対象外とします。開始時刻に

合わせた登校をしてください。

（２） 上記内容について、４月２０日(月)（本日）に、放送による説明をおこな

いました。